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Lov om afgift af affald vil sikre, at strukturen i 
affaldsafgiften er i overensstemmelse med rege- 
ringens handlingsplan Affald 21. Der vil des- 
uden ske en række justeringer af loven på bag- 
grund af erfaringerne med administrationen af 
den gældende lov. 

Lov om afgift af råstoffer (Jan II) 

Lovforslaget vil indeholde enkelte justeringer af 
reglerne på området. 

SOCIALMINISTEREN 

Ændring af lov om social service (Hjemmel til 
opkrævning af betaling i forbindelse med god- 
kendelse af private høreapparatleverandører) 
(Oktl) 

I forslaget foreslås det præciseret, at sundheds- 
ministeren med hjemmel i lov om social service 
kan fastsætte regler om opkrævning af betaling 
i forbindelse med godkendelse og vedligehol- 
delse af private høreapparatleverandørers ende- 
lige godkendelse. 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel (Ophævelse af aldersgrænse på 70 år) 
(Oktl) 

Forslaget indebærer, at personer over 70 år får 
ret til sygedagpenge. Forslaget er begrundet i et 
ønske om at motivere flere ældre til at blive på 
arbejdsmarkedet og i at tilstræbe en højere grad 
af konsekvens og ensartethed i ydelserne til æl- 
dre, der opretholder en hel eller delvis er- 
hvervstilknytning. Forslaget skal ses i sammen- 
hæng med aftalerne om finansloven for 2000. 

Ændring af lov om social pension (Bedre regler 
om personlige tillæg til pensionister) (Okt II) 

Regeringen vil sikre de økonomisk dårligst stil- 
lede pensionister en bedre, mere ensartet be- 
handling ud over hele landet: Personlige tillæg 
skal tildeles ensartet efter behov, uanset hvor i 
landet pensionisten bor. 

Lov om fleksydelse (Bedre tilbagetrækningsret- 
tigheder for personer i fleksjob samt overflyt- 
ning af seniorydelsen til Socialministeriet) 
(Okt II) 

Forslaget forbedrer tilbagetrækningsrettighe- 
derne for personer i fleksjob ved ændringer i se- 
niorydelsen. Forslaget betyder også, at senior- 
ydelsen overflyttes fra arbejdsmarkedslovgiv- 
ningen til den sociale lovgivning. Lovforslaget 
er en opfølgning på aftalerne om finansloven 
for 2000. Lovforslaget vil blive omfattet af lov- 
overvågning. 

Ændring af lov om social service (Ændrede reg- 
ler for optagelse af børn i dagtilbud efter an- 
ciennitetsprincippet) (Okt II) 

Forslaget indebærer, at kommuner med en pas- 
ningsgaranti svarende til servicelovens regler 
ikke er omfattet af anciennitetsprincippet ved 
optagelse af børn i dagtilbud. Forslaget er et led 
i aftalerne om den kommunale økonomi for 
2001. 

Ændring af lov om social service (Fleksibilitet i 
hjemmehjælpen) (Okt II) 

Lovforslaget giver kommunerne mulighed for 
en mere fleksibel tilrettelæggelse og udførelse af 
den praktiske hjemmehjælp, således at det bli- 
ver muligt for den enkelte modtager selv i stør- 
re omfang at tilrettelægge, hvilke opgaver der 
skal udføres og hvornår. 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom og 
fødsel (Ændring af refusionsregler, forenklet 
indberetning og smidigere regler om 8-ugers 
opfølgning) (Nov I) 

Det fremgår af aftalerne om den kommunale 
økonomi for 2001, at regeringen overvejer at 
forbedre muligheden for en tidlig, målrettet op- 
følgning efter 8 uger kombineret med en juste- 
ring af refusionsreglerne fra 5. uge samt forenk- 
lede indberetninger fra arbejdsgiverne til kom- 
munerne. Forslaget skal udmønte disse forbed- 
ringer af reglerne. 


